
Trzeba nabrać rozpędu | 1

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Trzeba nabrać rozpędu | 1

30 stycznia 2009

Trzeba nabrać rozpędu

Dziś w naszym regionie gości Danuta Hübner, Komisarz ds. Polityki Regionalnej. W
Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej wzięła udział w konferencji “…dla rozwoju województwa
świętokrzyskiego”. Wcześniej, podczas konferencji prasowej, Danuta Hübner odpowiadała
na pytania świętokrzyskich dziennikarzy.

Dziś w naszym regionie gości Danuta Hübner, Komisarz ds. Polityki Regionalnej. W
Wojewódzkiej  Bibliotece  Publicznej  wzięła  udział  w  konferencji  “…dla  rozwoju
województwa świętokrzyskiego”. Wcześniej, podczas konferencji prasowej, Danuta
Hübner odpowiadała na pytania świętokrzyskich dziennikarzy.

Pytania dziennikarzy – jak można było się spodziewać – dotyczyły przede wszystkim szans na
powstanie,  przy udziale unijnych funduszy,  regionalnego portu lotniczego w Obicach.  –
Przedłożony rok temu Komisji Europejskiej projekt budowy lotniska w Świętokrzyskiem, w
ocenie ekspertów Komisji nie spełniał podstawowego wymogu „żywotności ekonomicznej” –
mówiła  komisarz  Hübner.  –  Nie  oznacza  to  jednak,  że  przedsięwzięcie  nie  ma  szans
powodzenia w późniejszym czasie. Trzeba jednak zwrócić uwagę na wszystkie zastrzeżenia
Komisji Europejskiej i je wyeliminować. Ważna jest także realizacja inwestycji wspierających
zapotrzebowanie na regionalny port lotniczy, chociażby m.in. wzmacniających rangę Targów
Kielce,  czy  poprawiających  atrakcyjność  turystyczną  regionu  –  podkreślała  komisarz
Hübner.

Na pytanie, o to jak postrzegany jest w Brukseli nasz region, Danuta Hübner zapewniała, że
jest  to  bardzo  dobra  ocena  –  Znakomicie  sprawdziliście  się  Państwo  w wykorzystaniu
funduszy  unijnych  z  pierwszego  okresu  programowania  –  lat  2004-2006.  –  Na  uwagę
zasługuje strategiczne myślenie oraz sposób wyznaczania przez władze regionu priorytetów
– a nie jest tajemnicą, że ten sposób podejścia do spraw rozwoju regionu pokrywa się z ideą
polityki regionalnej Komisji Europejskiej.

Pytana o to, w czym widzi szanse rozwojowe dla Świętokrzyskiego, komisarz Hübner w
pierwszej kolejności  wskazała na innowacyjność.  Jako atut naszego regionu uznała jego
centralne  położenie,  ale  przy  dobrym  skomunikowaniu  z  innymi  częściami  kraju  oraz
tradycję przemysłową. Nawiązując do współpracy z Regionem Centralnej Finlandii, Danuta
Hübner przekonywała do rozwijania nowych technologii.  –  Innowacyjność to wielki  atut
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współczesnej gospodarki – to według mnie droga do konkurencyjności, atrakcyjności a więc i
do rozwoju.  Macie w Świętokrzyskiem doskonałe warunki  do stworzenia innowacyjnych
technologii – są silne przedsiębiorstwa, jest zaplecze naukowe – w najlepiej rozwiniętych
krajach to zawsze decydowało o sukcesie. Teraz trzeba jedynie nabrać rozpędu – mówiła
Danuta Hübner.

Po spotkaniu z dziennikarzami komisarz Hübner wzięła udział w konferencji „…dla rozwoju
województwa  świętokrzyskiego”.  Dyskusja  o  rozwoju  regionu  w  kontekście  obecnego  i
przyszłego  okresu  programowania  zgromadziła  w  sali  konferencyjnej  biblioteki
przedstawicieli środowisk naukowych, gospodarczych i społecznych naszego regionu. Wzięli
w nim także udział europosłowie z województwa świętokrzyskiego – Czesław Siekierski i
Andrzej  Szejna.  Podczas  spotkania  marszałek  Adam  Jarubas  przedstawił  prezentację
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013
oraz  przybliżył  projekty,  które  ubiegają  się  o  wsparcie  z  krajowych  programów
operacyjnych.  Uczestnicy  spotkania,  wykorzystując  obecność  komisarz  Danuty  Hübner
dyskutowali o szansach rozwojowych naszego regionu.

– Spotykamy się pod hasłem „…dla rozwoju świętokrzyskiego”. Cieszę się, że do realizacji
tego  celu  możemy  wykorzystać  dzisiejszą  obecność  w  Kielcach  pani  komisarz  Danuty
Hübner – mówił otwierający konferencję marszałek Adam Jarubas. – Jako komisarz do spraw
polityki  regionalnej,  pani  Danuta  Hübner  niejednokrotnie  ma do  czynienia  z  sukcesem
rozwojowym innych regionów. Dlatego jej doświadczenia i uwagi są dla nas bardzo cenne.
Świętokrzyskie bowiem słucha rad i  podpatruje dokonania innych, tak by samemu móc
cieszyć się z sukcesów. A mamy się już czym pochwalić, jestem przekonany jednak, że za
kilka lat te dokonania będą wiele większe – mówił marszałek.

– Prowadzimy dyskusję na temat rozwoju Świętokrzyskiego w szczególnym czasie, bowiem z
jednej  strony  kończymy  inwestycje  w  ramach  pierwszej  perspektywy  finansowania,
jednocześnie  zaczynamy  realizować  przedsięwzięcia  z  kolejnej  –  powiedziała  podczas
konferencji Danuta Hübner. Doświadczenia tego regionu są bardzo dobre i to zaprocentuje z
pewnością w latach 2007-2013. Wyzwania kolejnego okresu są większe ale i euro jest tym
razem więcej. Ważna jest teraz świadomość tego, co chcemy osiągnąć – tu wskazane jest, by
korzystać z doświadczeń innych – lecz Świętokrzyskie doskonale to wie i to robi.

Zdaniem pani  komisarz  musimy myśleć o  przyszłości  biorąc pod uwagę skutki  kryzysu
ekonomicznego – obecne i przyszłe. – Nowe inwestycje to ożywienie gospodarki i potężne
narzędzie do walki z kryzysem. Współczesny świat niesie dużo szans rozwojowych – każdy
region powinien odnaleźć w tym szanse dla siebie i  tego Państwu życzę,  podsumowała
Danuta Hübner.
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Kolejnym punktem wizyty Danuty Hübner jest zapoznanie się z zakończonymi inwestycjami
w  regionie,  współfinansowanymi  z  funduszy  europejskich  (Stadion  Miejski  w  Kielcach,
Wojewódzka Biblioteka Publiczna, rewitalizacja rynku w Chęcinach). Pani Komisarz Hübner
towarzyszyć będą marszałek Adam Jarubas oraz członkowie Zarządu Województwa.


